
Kabir  ziyaretinin  sünnetleri  ve
adapları nelerdir?

Abdullah  Bey:  “Kabir  ziyaretinin  sünnetleri  ve
adapları nelerdir? Kabir ziyaretinde nelere dikkat
etmeliyiz?”
Ölümü ve ahireti hatırlatan kabir ziyareti sünnettir.

Bir  gece  Peygamber  Efendimiz  (asm)  Hazret-i  Âişe  Validemizin  (ra)  yanından
sessizce  çıkıyor,  Baki  kabristanına  geliyor  ve  oradaki  kabir  ehline  duâ  ediyor.
Döndüğünde Hazret-i Âişe validemize (ra) şöyle buyuruyor:

“Cebrail bana gelip seslendi. Ben de onun çağrısına uydum ve bunu senden gizledim.
Ve zaten o, sen elbiseni çıkarmış olduğun halde senin yanına girecek değildi. Ve ben
de senin  uyuduğunu zannederek seni  uyandırmak istemedim.  Korkacağından da
endişe ettim. Cebrail bana: ‘Rabbin sana Baki kabristanına gidip onlar için istiğfar
etmeni emrediyor’ dedi.”

Ben:

“Yâ Resûlallah! Onlar için ne söyleyeyim?” diye sordum. Buyurdu ki:

“Şöyle de: ‘Esselâmü Aleyküm yâ ehle’l-kubûr! Mü’minler ve Müslüman’lar diyarının
ehline selâm olsun! Allah bizden evvel ölenlerle bizden sonra öleceklere rahmet
eylesin! Allah bizi ve sizi bağışlasın. Siz bizim öncümüzsünüz. Biz de peşinizden
geleceğiz. Ve inşallah sizlere kavuşacağız!”1

Peygamber Efendimiz (asm) bir diğer hadislerinde: “Annemin kabrini ziyaret için
Rabbimden izin istedim. Bana izin verdi. Siz de kabirleri ziyaret ediniz. Çünkü kabir
ziyareti ölümü hatırlatır.”2

Kabir ziyaretinin adabı

1- Kabir ziyaretinin belli  bir vakti yoktur. Her vakit kabir ziyareti sünnet olarak
yapılabilir.

2- Mümkünse abdestli olmak kabir ziyaretinin adabındandır.
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3-  Kabristana  varılınca:  “Esselâmü  Aleyküm  ehle’d-diyâri  mine’l-mü’minîne  ve’l-
müslimîn. Ve innâ inşâallahü le-lâhikûn. Es’elullâhe lenâ ve lekümü’l-âfiye.”3 (Bu
kabristanda bulunan Mü’min ve Müslümanlara selâm olsun. Bizler de inşallah sizlere
muhakkak katılacağız. Allah’tan bize ve size âfiyet dilerim) diye duâ edilir.

4- Kabristanda Kur’ân-ı Kerim’den bilinen âyet ve sûreler okunur. Çünkü Kur’ân
okunan yere rahmet iner. Yasin Sûresini okumak efdaldir. Peygamber Efendimiz,
“Ölülerinize Yasin Sûresi  okuyun”4 buyurmuştur.  Okunan Kur’ân’ın sevabı  kabir
ehline  bağışlanır,  kabir  ehline  ve  tüm ehl-i  imanın  mevtalarına  ve  ölmüşlerine
günahlarının bağışlanması ve varsa azaplarının hafifletilmesi için duâ edilir.

5- Dünya hayatının geçici oluşunu, kabir hayatını, sorguyu, diriliş gününü, hesabı,
mahşeri, sırat köprüsünü ve tümüyle âhiret hayatını düşünmek ve ölümden ibret
almaya çalışmak gerekir.

6- Kabrin üzerine ağaç veya yeşillik dikmek sünnettir.

Kabir ziyaretinin bid’atleri

Kabir ziyareti sırasında yapılmaması gerekirken, ısrarla ve kutsalmış gibi yapılan ve
yer  yer  bir  türlü  terk  edilemeyen  yanlışlıklar  da  vardır.  Bunların  şirk  tehlikesi
taşıyanları da vardır.

Kabir ziyaretinin bidatleri şunlardır:

1-  Kabirde yüksek sesle ağlamak, dövünmek, elbisesini,  saçını,  başını  yolmak ve
feryad etmek bidattir.

2- Kabrin taşını, duvarını, demirlerini, mermerini kutsal bilmek ve öpmek bidattir.

3- Kabir üzerine mum yakmak ve çaput bağlamak bidattir.

4- Kabirde yatandan dilek dilemek, burada kurban kesmek, burada yemek vermek
bidattir.

Allah  ölmüşlerimiz  için  rahmetini,  merhametini,  lütfunu,  bereketini  esirgemesin.
Âmin.

Dipnotlar:

1- Müslim, Cenâiz, 35/103
2- Müslim, Cenâiz, 36/108
3- Müslim, Cenâiz, 35/104



4- Müsned: 5/26


